UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1869/KH-CĐKTCN Khánh Hòa, ngày 24 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Xây dựng, vận hành, đánh giá và cải tiến

hệ thống Bảo đảm chất lượng giáo dục nghề nghiệp năm học 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ LĐTB&XH

Quy định hệ thống Bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông báo số 137/TB-CĐKTCN ngày 14/02/2023 của Hiệu trưởng về những

tồn tại trong công tác Bảo đảm chất lượng năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 168 /KH-CĐKTCN ngày 20/02/2023 của Hiệu trưởng về việc khắc

phục những tồn tại trong công tác bảo đảm chất lượng năm 2022;

Hiệu trưởng phê duyệt Kế hoạch xây dựng, vận hành, đánh giá và cải tiến hệ thống Bảo

đảm chất lượng giáo dục nghề nghiệp năm học 2023-2024 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật

Công nghệ Nha Trang với các nội dung cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

- Nâng cao nhận thức của cán bộ viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên

về tầm quan trọng của công tác Bảo đảm chất lượng của nhà trường nhằm từng bước hình

thành văn hóa chất lượng trong nhà trường;

- Xây dựng, vận hành hệ thống Bảo đảm chất lượng;

- Đánh giá, cải tiến hệ thống Bảo đảm chất lượng bên trong.

2. Các văn bản pháp lý sử dụng

- Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định hệ thống Bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Thông tư số 15/2017/TT-BLĐTBXH ngày 08 tháng 6 năm 2017 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục

nghề nghiệp.

3. Các công cụ sử dụng

- Quyết định số 1791 /QĐ-CĐKTCN ngày 11/10/2023 của Hiệu trưởng về việc điều

chỉnh, bổ sung chính sách chất lượng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang

giai đoạn 2020-2025;

- Quyết định số 1870/QĐ-CĐKTCN ngày 24/12/2021 của Hiệu trưởng về việc ban

hành Sổ tay Bảo đảm chất lượng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang năm 2021.

2

4. Nội dung và tiến độ thực hiện

TT NỘI DUNG THỰC HIỆN SẢN PHẨM THỜI GIAN
ĐƠN VỊ THỰC

HIỆN

1 Mục tiêu chất lượng cấp trường (MTCLCT)

1.1 Xây dựng MTCLCT
Quyết định

được ban hành
24-28/10/2023

- Hiệu trưởng

- P. BĐCL-KT
1.2 Lập kế hoạch thực hiện MTCLCT

Kế hoạch

được ban hành

2 Mục tiêu chất lượng cấp đơn vị (MTCLCĐV)

2.1 Xây dựng MTCLCĐV
Mục tiêu

 được ban hành
26 -31/10/2023

- Hiệu trưởng

- Các đơn vị
2.2

Lập kế hoạch thực hiện MTCLCĐV

và gửi về P. BĐCL-KT

Kế hoạch

được ban hành

3 Vận hành hệ thống Bảo đảm chất lượng (vận hành HTBĐCL)

3.1 Vận hành MTCL cấp trường
Theo các công cụ,

quy trình đã

ban hành

Năm học

2023-2024
Các đơn vị 3.2 Vận hành MTCL cấp đơn vị

3.3 Vận hành các quy trình BĐCL

4 Lập hồ sơ báo cáo công tác BĐCL năm 2023

4.1 Báo cáo HTBĐCL năm 2023 Báo cáo hoàn thiện

sau khi thông qua

Hội đồng

20-25/12/2023
- P. BĐCL-KT

- P. TC-HC
4.2 Gửi báo cáo về Sở LĐTB&XH

4.3 Gửi báo cáo về Tổng cục GDNN

5
Thông báo những tồn tại trong

công tác BĐCL năm 2023

Thông báo

được ban hành
02/2024

- Hiệu trưởng

- P. BĐCL-KT

6

Kế hoạch khắc phục những tồn

tại trong công tác BĐCL năm

2023

Kế hoạch

được ban hành
02/2024

- Hiệu trưởng

- P. BĐCL-KT

7 Đánh giá, cải tiến hệ thống Bảo đảm chất lượng năm học 2023-2024

7.1
Thông báo đánh giá, cải tiến

HTBĐCL

Thông báo

được ban hành

Kết thúc HKII

năm học

2023-2024

- Hiệu trưởng

- P. BĐCL-KT

7.2 Đánh giá, đề xuất cải tiến công

tác BĐCL cấp đơn vị và gửi về

Báo cáo đánh giá,

cải tiến của
10/2024

Các đơn vị

3

TT NỘI DUNG THỰC HIỆN SẢN PHẨM THỜI GIAN
ĐƠN VỊ THỰC

HIỆN

phòng BĐCL-KT:

- Đánh giá chung;

- Đề xuất cải tiến, điều chỉnh, bổ

sung quy trình, công cụ;

- Đề xuất cải tiến phương pháp

đánh giá.

các đơn vị

Trên đây là Kế hoạch xây dựng, vận hành, đánh giá và cải tiến hệ thống Bảo đảm

chất lượng giáo dục nghề nghiệp năm học 2023 - 2024. Đề nghị các đơn vị thực hiện

nghiêm túc theo kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- BGH;

- Cổng thông tin điện tử trường;

- Lưu: VT, BĐCL-KT ( 02 bản)

 HIỆU TRƯỞNG

                           Nguyễn Văn Lực

		2023-10-24T13:48:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Lực<nvluc.cdnnt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-24T14:49:18+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!